证券代码：300108         证券简称：*ST 吉药         公告编号：2025-068

吉药控股集团股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

吉药控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月28日召开第

六届董事会第七次会议、第六届监事会第七次会议，审议通过了《关于未弥补亏

损达到实收股本总额三分之一的议案》。该议案尚需提交股东大会审议，现将相

关情况公告如下：

一、情况概述

根据北京德皓会计师事务所（特殊普通合伙）出具的审计报告，截至 2024

年 12月 31日，公司经审计的合并财务报表未分配利润为-3,015,580,472.75元，

公司未弥补亏损金额为 3,015,580,472.75元，公司股本 666,014,674.00 元，公

司未弥补亏损金额超过股本总额三分之一。根据《中华人民共和国公司法》、《公

司章程》相关规定，公司未弥补亏损金额超过股本总额三分之一时，需提交股东

大会审议。

二、亏损的主要原因

近年来，公司因债务逾期及担保事项引发多起司法诉讼，发生部分银行账户

被冻结，部分资产被查封，部分股权被冻结等事项，导致经营困难、计提大额资

产减值损失等，报告期内，公司积极推进破产重整工作，但因未能取得中华人民

共和国证券监督管理委员会的无异议复函和最高人民法院的批准等相关前置审

批原因，公司未能在 2024 年年末完成重整，综合上述原因，公司未弥补亏损为

30.16 亿元。

三、应对措施

1、完善组织架构：公司对组织架构及部门设置进行优化完善，深化完善上

市公司治理体系，规范企业经营管理，提升企业经营效益。

2、增加招揽人才：公司广泛招揽人才，增加选聘管理人员及技术人员，稳

定核心技术人员和熟练工人，持续扩大直接生产人员数量，提升员工薪酬待遇，

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，公告不存

在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

促进员工工作积极性，稳定员工队伍促进生产经营持续开展。

3、加强经营管理，降低成本费用：公司通过加强生产经营管理，提高生产

效率，降低采购成本及压缩生产成本，开源节流。

4、开拓市场，增加收入：公司通过扩大市场营销力度，积极挖掘市场潜力，

拓展新的销售领域，开拓更多新客户来增加收入。

5、缩减支出：公司在 2024 年度进一步缩减管理费用等非必要支出，进一步

加强费用预算的控制管理，完善财务审批制度，减少费用开支。

6、资产、资源整合，完善产业链条：公司分别对化工板块及医药板块进行

资产和资源整合，形成优势互补，完善产业链条。

三、报备文件

1、第六届董事会第七次会议；

2、第六届监事会第七次会议。

特此公告

吉药控股集团股份有限公司董事会

                                             2025年4月28日